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                                     BEND REVIZIJA I KONSALTING DOO - TETOVO 
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IZVE[TAJ NA NEZAVISNIOT REVIZOR 
 

DO SOBRANIETO NA AKCIONERI NA : Dru{tvoto za upravuvawe so 

fondovi ILIRIKA FUND MENAXMENT AD - SKOPJE 
 

Извештај za меѓупериодиските finansiski izve{tai   
 

Nie izvr{ivme revizija na prilo`enite меѓупериодиски finansiski 

izve{tai na ILIRIKA FUND MENAXMENT AD - Skopje {to gi 

vklu~uvaat Izve{tajot za finansiska sostojba zaklu~no so 30 juni 2018 

godina, kako i bilansot na uspeh, Izve{tajot za seopfatna dobivka, 

Izve{tajot za promeni vo glavninata i Izve{tajot za pari~ni tekovi za 

godinata {to zavr{i toga{ i pregledot na zna~ajnite smetkovodstveni 

politiki i drugi objasnuva~ki bele{ki. 
 

Odgovornost na rakovodstvoto za меѓупериодиските finansiskite 

izve{tai 
 

Раководството е одговорно за подготвувањето и објективното презентирање на 

овие меѓупериодиски финансиски извештаи во согласност со Меѓународните 

стандарди за финансиско известување, преведени и објавени во Република 

Македонија, односно со Правилникот за водење на сметководство (Службен весник 

на Република Македонија бр. 94/2004, бр. 11/2005 и бр. 116/2005, и за интерната 

контрола којашто е релевантна за подготвувањето и објективното презентирање на 

финансиски извештаи кои што се ослободени од материјално погрешно 

прикажување, без разлика дали е резултат на измама или грешка. 
 

Odgovornost na revizorot 
 

Наша одговорност е да изразиме мислење за овие меѓупериодиски финансиски 

извештаи врз основа на нашата ревизија. Ние ја спроведовме нашата ревизија во 

согласност со Законот за ревизија и Меѓународните стандарди за ревизија 

прифатени и објавени во Службен Весник на Република Македонија (79/2010). Тие 

стандарди бараат да ги почитуваме етичките барања и да ја планираме и извршиме 

ревизијата за да добиеме разумно уверување за тоа дали меѓупериодиските 

финансиските извештаи се ослободени од материјално погрешно прикажување.  
 

Ревизијата вклучува извршување на постапки за прибавување на ревизорски докази 

за износите и обелоденувањата во финансиските извештаи. Избраните постапки 

зависат од расудувањето на ревизорот, вклучувајќи ја  и проценката на ризиците од 

материјално погрешно прикажување на меѓупериодиските финансиските извештаи, 

без разлика дали е резултат на измама или грешка. Кога ги прави тие проценки на 

ризикот, ревизорот ја разгледува интерната контрола релевантна за подготвување и 

објективното презентирање на меѓупериодиските финансиските извештаи на 

друштвото за да обликува ревизорски постапки коишто се соодветни во 

околностите, но не за целта на изразување на мислење за ефективноста на 

интерната контрола  на друштвото. Ревизијата исто така вклучува оценка на 

соодветноста на користените сметководствени политики и на разумноста на 

сметководствените проценки направени од страна на менаџментот, како и оценка 

на севкупното презентирање на меѓупериодиските финансиските извештаи.  

 

http://www.bend.com.mk/
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IZVE[TAJ NA NEZAVISNIOT REVIZOR - продолжува 

 
Nie veruvame deka revizorskite dokazi {to gi imame pribaveno se dovolni 

i soodvetni za da obezbedat osnova za na{eto revizorsko mislewe. 
 

Mislewe 
 

Spored na{e mislewe, finansiskite izve{tai objektivno ja prezentiraat, 

od site materijalni aspekti, finansiskata sostojba na ILIRIKA FUND 

MENAXMENT AD - Skopje zaklu~no so 30 juni 2018 godina, kako i negovata 

finansiska uspe{nost i negovite pari~ni tekovi za godinata {to zavr{i 

toga{ vo soglasnost so Меѓународните стандарди за финансиско известување, 

преведени и објавени во Република Македонија. 

 

 

Тетово, 24 avgust 2018 godina 

 

 

      Ovlasten revizor 

 

 Du{ko Apostolovski                                          “BEND” Revizija i Konsalting 

 

        d.o.o - Tetovo 

    Upravitel 

             Apostolovski Du{ko 
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ILIRIKA FUND MENAXMENT AD - Skopje 

BILANS NA USPEH  

za periodot koj zavr{uva na 30 juni 2018 godina 

 
 

 
vo iljadi denari Bele{ka 30 juni 2018 30 juni 2017

Prihodi od provizii 7 6,727 4,569

Ostanati operativni prihodi 0 24

Tro{oci za vrabotenite 8 (1,182) (883)

Tro{oci za reklama i reprezentacija 9 (139) (222)

Tro{oci za naemnini 10 (134) (142)

Amortizacija 16.17 (74) (65)

Ostanati operativni rashodi 11 (2,432) (2,189)

Operativna dobivka 2,766 1,092

Prihodi od finansirawe 12 50 29

Rashodi od finansirawe 12 0 (1)

Dobivka pred odano~uvawe 2,816 1,120

Danok od dobivka (309) (112)

Dobivka po odano~uvawe 2,507 1,008

Osnovna zarabotuva~ka po akcija vo MKD 22 50.146 20.169

 
       

 
  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 



 

6 

 

 

 

ILIRIKA FUND MENAXMENT AD - Skopje 

 

 

 

IZVE[TAJ ZA SEOPFATNA DOBIVKA 

 

 

 

 
vo iljadi denari Bele{ki 30 juni 2018 30 juni 2017

Neto dobivka za periodot 2,507 1,008

Druga seopfatna dobivka:

Nerealizirani dobivki (zagubi) od 

vlo`uvawa raspolo`livi za proda`ba

Vkupna druga seopfatna dobivka - -

VKUPNA SEOPFATNA DOBIVKA

(ZAGUBA) ZA PERIODOT 2,507 1,008
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ILIRIKA FUND MENAXMENT AD - Skopje 

 

 

IZVE[TAJ ZA FINANSISKA SOSTOJBA  

za periodot koj zavr{uva na 30 juni 2017 godina 
 

 

vo iljadi denari Bele{ka 30 juni 2018 30 juni 2017

SREDSTVA

Pari~ni sredstva 13 896 195

Depoziti vo banki 14 2,765 1,840

Pobaruvawa od kupuva~i 15 1,833 859
Pobaruvawa za kratkoro~ni krediti vo 

zemjata 15 2,465

Ostanati tekovni sredstva i AVR 0 1

Zalihi 6 6

Nematerijalni sredstva 16 901 1,017

Oprema 17 134 57

Vkupno tekovni sredstva 9,000 3,975

VKUPNO SREDSTVA 9,000 3,975

OBVRSKI I GLAVNINA

Tekovni obvrski

Obvrski sprema dobavuva~i 18 193 151

Ostanati tekovni obvrski i PVR 19 855 180

Obvrski po zaemi 20 0 300

1,048 631

Glavnina

Akcionerski kapital 30,653 30,653

Revalorizaciski rezervi 1,204 1,204

Zakonski rezervi 26 26

Akumulirana dobivka/zaguba (23,931) (28,539)

7,952 3,344

VKUPNO OBVRSKI I GLAVNINA 9,000 3,975
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ILIRIKA FUND MENAXMENT AD - Skopje 

 
 

IZVE[TAJ ZA PARI^NIOT TEK 

za periodot koj zavr{uva na 30 juni 2018 godina 
 

 
 

 

 
 

vo iljadi denari 30 juni 2018 30 juni 2017

A. Pari~ni tekovi od operativni aktivnosti

 Pari~ni primawa od provizii/nadomestoci 7,511 4,800

 Pari~ni primawa od ostanati prihodi 35

 Isplateni bruto plati  i tro{oci za vrabotenite (935) (915)

 Isplateni tro{oci za reklama i reprezentacija (195) (222)

 Isplateni tro{oci za naemnini (135) (142)

 Isplateni ostanati tro{oci i agenciska provizija (2,545) (2,315)

 Platen danok na dobivka na nepriznaeni rashodi (402) (112)

Neto gotovinski prilivi od delovni aktivnosti 3,299 1,129

B. Pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti

 Primeni kamati 50 29

 Plateni kamati 0 (1)

 Direktni nabavki na oprema (58) (9)

 Povle~eni (dadeni) depoziti vo banki (65) (800)

 Steknuvawe vlo`uvawa vo udeli na investiciski fondovi

Neto gotovinski odlivi od investicioni aktivnosti (73) (781)

V. Pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti

Дасдени позајмици (2,464)

Zaemi (vrateni) pozajmici 0 (359)

Neto gotovinski odlivi od finansiski aktivnosti (2,464) (359)

Namal./zgolem. na pari~nite sredstva i ekvivalenti 762 (11)

Pari~ni sredstva i ekvivalenti na po~etok na godinata 134 206

Pari~ni sredstva i ekvivalenti na 30.06.2018 godina 896 195
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ILIRIKA FUND MENAXMENT AD - Skopje 

 
 

 

 

 

IZVE[TAJ  ZA PROMENITE VO GLAVNINATA 

za periodot koj zavr{uva na 30 juni 2018 godina 
 

 

 
vo iljadi denari Akcionerski Revalorizac. Zakonski Neraspre. Vkupno

kapital rezerva rezervi dobivka

Sostojba 1.01.2018 30,653 1,204 26 (26,438) 5,445

Seofatna dobivka

Dobivka 30 juni 2018 godina 2,507 2,507

Usoglasuvawe na vlo`uvawa

raspolo`livi za proda`ba do

nivnata pazrna vrednost

Vkupna sopfatna dobivka 1,120 1,120

Transakcii so sopstvenicite

Raspredelba na dobivka

Procenka

Sostojba na 30.06.2018 30,653 1,204 26 (23,931) 7,952

 
 

 

 

 

 

 

Sostojba 1.01.2017 30,653 1,204 26 (29,547) 2,336

Seofatna dobivka

Dobivka 30 juni 2017 godina 1,008 1,008

Usoglasuvawe na vlo`uvawa

raspolo`livi za proda`ba do

nivnata pazrna vrednost

Vkupna sopfatna dobivka

Transakcii so sopstvenicite

Raspredelba na dobivka

Procenka

Sostojba na 30.06.2017 30,653 1,204 26 (28,539) 3,344

 
 

 

  


